
令和 2 年 9 月 17 日 

関係者各位 

介護老人保健施設ケアセンター習志野 

施設長 阪本 泰夫 

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について（第 6 報） 

 

新型コロナウイルス感染症が施設内で発生して以来、感染拡大を防止するため介護サー

ビスの一部を停止してまいりました。 

 

日々の健康観察及び施設内の消毒清掃を行い、十分な観察期間を経た上で本日所轄の保

健所より、感染が終息したことの確認を頂くことができました。 

施設といたしましても利用者様を安心してお受け入れする準備が整いましたので、先日ご

案内いたしましたとおり 9 月 18 日（金）よりサービスを再開いたします。 

 

 この度は関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけいたしましたことお詫び申し上げます。 

今後も感染防止対策を継続して、ご利用いただく皆様にご満足いただけるサービスを提供

できるよう職員一同努力してまいります。 

 


